
 
 

1/4 

 

VZOR PLNÉ MOCI PRO ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI 

Právní stav ke dni: 22. 3. 2023 

 

Popis dokumentu: 

Tento dokument slouží jako vzor plné moci pro založení jednoduché společnosti s rušením omezeným. 

Zažlucené části jsou části, které můžete upravovat dle potřeby. 

 

Disclaimer: 

 

Tento dokument je pouze vzor. Užívejte a upravujte jej s rozmyslem. Pokud byste měli jakékoliv 

pochyby nebo nejasnosti, spojte se s našimi kolegy a zajistěte si kvalifikovanou právní podporu. Vzory 

nejsou totiž právní službou ani právní službu nenahrazují. Proto si dovolujeme vyloučit naši případnou 

povinnost hradit újmu, která by komukoliv použitím těchto dokumentů vznikla. A použitím nebo 

upravením těchto dokumentů se práva na náhradu takové případné újmy vzdáváte. 

 

  



 
 

2/4 

 

VZOR PLNÉ MOCI PRO ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI 

[jméno a příjmení], nar. [datum], r. č. [rodné číslo], bytem [adresa] (dále jako „Zmocnitel“), 

tímto zmocňuje 

[jméno a příjmení], nar. [datum], r. č. [rodné číslo], bytem [adresa] (dále jako „Zmocněnec“), 

aby jménem a v zastoupení Zmocnitele a na jeho účet činil, zařizoval, podepisoval, prováděl a 

vykonával veškerá a jakákoli právní a jiná jednání a úkony, přijímal doručované písemnosti, podával 

žádosti a návrhy a jednal se třetími osobami ve všech věcech souvisejících se založením a vznikem 

společnosti s ručením omezeným se sídlem [obec] (dále jako „Společnost“), jejíž základní náležitosti 

budou zejména následující: 

a) obchodní firma: [název]; 

b) sídlo: [adresa]; 

c) předmět činnosti a podnikání: 

[obory živnosti nebo jiný předmět činnosti] 

d) právní forma: společnost s ručením omezeným; 

e) základní kapitál: [výše] Kč; 

f) obchodní podíly ve společnosti: 1 druh obchodních podílu – základní; 

g) společníci a zakladatelé: 

• [jméno a přimění], dat. nar. [datum], bytem [adresa],  

h) Výše vkladů a obchodních podílů společníků: 

• [identifikace společník] – vklad do základního kapitálu ve výši [výše] Kč, čemuž odpovídá 

podíl ve výši [výše] % 

i) statutární orgán a jednání za společnost: [počet] jednatelé. Každý jednatel zastupuje společnost 

samostatně. 

Prvními jednateli budou: 

• [jméno a přimění], dat. nar. [datum], bytem [adresa],  

j) dozorčí rada: nezřizuje se; 

k) správce vkladu: [jméno a přimění], dat. nar. [datum], bytem [adresa],  

l) lhůta pro splnění vkladové povinnosti: 60 dnů od založení společnosti; 

m) zvláštní práva a jiné skutečnosti: žádné. 



 
 

3/4 

 

Zmocněnec je v případě potřeby oprávněn stanovit další náležitosti společenské smlouvy Společnosti, 

příp. výše uvedené skutečnosti změnit. 

Zmocněnec je na základě této plné moci oprávněn zejména, nikoli však výlučně: 

a) požádat notáře o sepsání společenské smlouvy Společnosti a přijmout společenskou smlouvu ve 

formě notářského zápisu; 

b) činit veškerá právní a jiná jednání a úkony související s podáním žádosti o vystavení výpisu z 

rejstříku trestů České republiky týkající se Zmocnitele, s místem narození v [místo, stát], č. OP [číslo 

občanského průkazu], vydaného [úřad], s platností do [datum], pro potřeby zápisu Zmocnitele jako 

jednatele společnosti; 

c) zajistit souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla Společnosti a tento souhlas převzít; 

d) zastupovat Zmocnitele a činit jeho jménem veškerá právní a jiná jednání a úkony v souvislosti 

s řízením o vydání živnostenského oprávnění Společnosti, zejména ohlásit ohlašovací (volnou, 

vázanou, řemeslnou) živnost u živnostenského úřadu a za tímto účelem vyhotovit, podepsat a 

podat návrh na zápis předmětu podnikání a oborů činnosti Společnosti do živnostenského rejstříku 

(jednotný registrační formulář), včetně odpovědného zástupce; příslušný návrh doplňovat, měnit 

či brát zpět; zastupovat Společnost v řízení před živnostenským úřadem; přijímat rozhodnutí 

živnostenského úřadu, výpisy a jakékoli další písemnosti; jakož i podávat opravné prostředky proti 

rozhodnutím živnostenského úřadu a tyto brát zpět; 

e) činit veškerá další právní a jiná jednání a úkony se založením a vznikem Společnosti jakkoli 

související, z nich vyplývající či na ně navazující. 

Zmocněnec je zejména, nikoli však výlučně, oprávněn podat návrh na zápis Společnosti do obchodního 

rejstříku a tento návrh podepsat či požádat notáře o zápis Společnosti do obchodního rejstříku a 

podepsat návrhy a žádosti s tím související; vyhotovovat, vyjednávat a podepisovat veškeré další 

dokumenty a listiny, které budou k zápisu Společnosti nezbytné; přebírat a přijímat veškerou 

korespondenci s touto změnou související nebo z ní vyplývající; zastupovat Společnost v řízení před 

rejstříkovým soudem, podávat, brát zpět a vzdávat se opravných prostředků v řízení před rejstříkovým 

soudem. 

Zmocněnec je oprávněn ke všem dalším právním a jiným jednáním a úkonům souvisejícím se shora 

uvedeným mandátem. 

Zmocněnec je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce, a pokud jich ustanoví více, Zmocnitel souhlasí, 

aby každý z nich jednal samostatně. 

Zmocnitel prohlašuje, že si není vědom žádného konfliktu zájmů mezi Zmocnitelem a Zmocněncem. 

V [•], dne [•] 

 

 



 
 

4/4 

 

_____________________ 

[•] 

(úředně ověřený podpis) 

 


